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　令和４年度(2022年度)城陽市一般会計予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）

第 １ 条 　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 33,053,000千円と定める｡

２ 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳

入歳出予算」による。

　（債務負担行為）

第 ２ 条 　地方自治法第２１４条の規定に基づき債務を負担することができる事

項、期間及び限度額は、「第２表　債務負担行為」による。

　（地  方  債）

第 ３ 条 　地方自治法第２３０条第１項の規定に基づき起こすことができる地方

債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、「第３

表　地方債」による。

　（一時借入金）

第 ４ 条　　　   地方自治法第２３５条の３第２項の規定に基づく一時借入金の借入れ

の最高額は、 5,000,000千円と定める。

　（歳出予算の流用）

第 ５ 条　　　   地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定に基づき歳出予算の各項

の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。

(1) 　各項に計上した給料、職員手当等及び共済費に係る予算額に不足を生

じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用。

令和４年２月２１日  提出

　　　 (２０２２年)

 （２０２２年度）

城陽市長　 奥田　敏晴

城陽市一般会計予算令和４年度
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事　　　　　項

学校給食センター整備事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

東部丘陵地先行整備地区整備事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

257,000    

市道３２０１号線整備事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

東部丘陵線整備その２事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

32,000    

26,000    

202,000    

1,124,000    

60,000    

準用河川嫁付川改修事業

 第２表 債務負担行為 

(単位　千円)

期　　間 限    度    額

青谷コミュニティセンター外壁改修等整
備事業

自：
至：

令和４年度
令和５年度

53,000    

自：
至：

令和４年度
令和５年度

道路台帳管理システム導入事業
自：
至：

令和４年度
令和６年度

地域福祉計画策定事業
自：
至：

令和４年度
令和６年度

8,000    

障がい者計画策定事業
自：
至：

令和４年度
令和６年度

7,000    

保育所給食調理業務委託事業
自：
至：

令和４年度
令和８年度

107,000    

衛生センター整備事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

2,000    

地図データベース更新事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

9,000    

地球温暖化対策実行計画策定事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

7,000    

バス運行補助事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

53,000    

府議会議員選挙業務委託事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

7,000    

市議会議員選挙業務委託事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

9,000    

自殺対策計画策定事業
自：
至：

令和４年度
令和５年度

4,000    
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起債の目的 起債の方法 利率 償還の方法

　証券発行 　普通貸借又 5.0％　 　政府資金

の方法によ は証券発行。 以内　 については

って起債す 　ただし、証 その融資条

る場合、発 券発行の方法 （ただし、利 件。

行価格が額 による場合に 率見直し方式 　銀行その

面金額を下 おいては、発 で借り入れる 他の場合は

まわるとき 行価格は額面 政府資金及び その債権者

は、その発 金額 100円に 地方公共団体 と協定する

行価格差減 つき98円以上 金融機構資金 ところによ

額分を充填 とする。 について、利 る。

するため必 率の見直しを 　ただし、

要な金額を 行った後にお 市財政の都

これに加算 いては、当該 合により据

した額。 見直し後の利 置期間及び

率） 償還期限を

短縮し、も

しくは繰上

げ償還又は

借り換えす

ることがで

きる。

762,300   

城陽駅自由通路エレベー
タ改修事業

59,400   

産業会館空調整備事業 20,300   

道路長寿命化事業 9,900   

81,700   

林道整備事業 2,100   

農業施設整備事業 1,700   

準用河川嫁付川改修事業 55,200   

里道等整備事業 5,400   

道路整備事業

河川改修事業 36,000   

 第３表 地方債 

(単位　千円)

限　度　額

北部コミュニティセン
ター耐震補強等整備事業

325,300   

衛生センター整備事業 5,800   

東部コミュニティセン
ター外１館整備事業

北部地域職住調和ゾーン
整備事業

36,800   

河川浚渫事業 5,000   

東部丘陵線整備事業 729,000   
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起債の目的 起債の方法 利率 償還の方法

　証券発行 　普通貸借又 5.0％　 　政府資金

の方法によ は証券発行。 以内　 については

って起債す 　ただし、証 その融資条

る場合、発 券発行の方法 （ただし、利 件。

行価格が額 による場合に 率見直し方式 　銀行その

面金額を下 おいては、発 で借り入れる 他の場合は

まわるとき 行価格は額面 政府資金及び その債権者

は、その発 金額 100円に 地方公共団体 と協定する

行価格差減 つき98円以上 金融機構資金 ところによ

額分を充填 とする。 について、利 る。

するため必 率の見直しを 　ただし、

要な金額を 行った後にお 市財政の都

これに加算 いては、当該 合により据

した額。 見直し後の利 置期間及び

率） 償還期限を

短縮し、も

しくは繰上

げ償還又は

借り換えす

ることがで

きる。

16,800   

臨時財政対策債 475,600   

学校給食センター整備事
業

南城陽中学校外２校体育
館設備整備事業

17,100   

(単位　千円)

限　度　額

43,600   消防車両購入事業

10,300   防火水槽設置事業

13,900   

北城陽中学校外１校トイ
レ整備事業

小型動力ポンプ購入事業 1,700   

今池小学校トイレ整備事
業

城陽中学校屋上防水等整
備事業

53,100   

富野小学校外１校屋上防
水等整備事業

105,900   

152,500   
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  人件費予算額一覧表  1 （No.1）
(単位　千円)

款 項

1 1 1 議会費 23,398 736 1,116 1,325 564 381

2 1 1 一般管理費 315,683 10,127 8,166 10,924 8,892 5,982

14 コミュニティセンター費 13,700

2 1 税務総務費 87,787 2,656 714 471 2,574 1,414 60

3 1 戸籍住民基本台帳費 54,215 1,640 438 497 336 1,476

4 1 選挙管理委員会費 7,156 225 318 471 95

3 知事選挙費

4 参議院議員選挙費

5 府議会議員選挙費

5 1 統計総務費 6,839 209 120

2 基幹統計費

6 1 監査委員費 11,412 354 360 493 149 171

3 1 1 社会福祉総務費 139,053 4,221 1,638 3,526 3,176 2,460

3 1 児童福祉総務費 54,782 1,686 1,416 652 1,644 867

4 児童福祉施設費 98,733 3,018 1,860 700 1,656 1,446

4 1 生活保護総務費 34,882 1,053 198 582 592 240

4 1 1 保健衛生総務費 85,224 2,584 894 502 1,620 1,455

2 予防費

2 1 清掃総務費 21,272 650 378 501 354 2,264

5 1 1 労働諸費 2,450 74 168

6 1 2 農業総務費 26,765 824 678 973 612 492

7 1 1 商工総務費 24,249 735 240 1,215 1,332 352

8 1 1 土木総務費 79,612 2,489 3,342 2,138 2,310 1,568

2 1 道路橋りょう総務費 21,830 787 894 501 246 925

3 道路新設改良費 5,900

3 1 河川総務費 17,890 550 438 834 701

4 1 都市計画総務費 100,429 3,251 5,520 3,646 2,349 2,279

9 1 1 常備消防費 339,422 10,745 19,626 5,555 7,572 4,842 38,820

4 水防費

10 1 2 事務局費 71,621 2,384 3,342 3,679 672 1,543

2 1 学校管理費 2,200

3 1 学校管理費 2,300

4 1 幼稚園費 15,399 462 349 238

5 1 社会教育総務費 35,795 1,114 1,314 1,108 1,182 789

6 1 保健体育総務費 10,691 331 318 125

2 学校給食費 12,334 386 516 492 672 282

1,723,023 53,291 53,844 39,718 38,974 30,997 41,384

30,072 903 349

8,412 253

38,484 1,156 349

1,761,507 54,447 53,844 39,718 38,974 31,346 41,384

管理職手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務

手当

市　長　等　（２．１．１）

教　育　長（１０．１．２）

特　　別　　職　　合　　計

合　　　　　　　　　　　計

目

一　　般　　職　　合　　計

項　　　　　目 ２節
給料

地域手当 扶養手当
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  人件費予算額一覧表  1 （No.2）
(単位　千円)

款 項

1 1 1 議会費 650 10,609 851 15

2 1 1 一般管理費 6,420 138,072 30,949 74 129,141

14 コミュニティセンター費

2 1 税務総務費 120 34,952 12,144

3 1 戸籍住民基本台帳費 420 21,714 6,969

4 1 選挙管理委員会費 240 3,189 41

3 知事選挙費 5,126 268

4 参議院議員選挙費 6,116 292

5 府議会議員選挙費 725 81

5 1 統計総務費 120 2,837 104

2 基幹統計費 115

6 1 監査委員費 420 4,970 120

3 1 1 社会福祉総務費 1,535 58,123 10,632 10

3 1 児童福祉総務費 890 22,867 8,006

4 児童福祉施設費 1,100 40,683 1,708

4 1 生活保護総務費 120 14,104 1,332

4 1 1 保健衛生総務費 420 35,040 5,499 20

2 予防費 5,393

2 1 清掃総務費 120 7,577 217 1,575

5 1 1 労働諸費 928 382

6 1 2 農業総務費 540 10,938 3,189

7 1 1 商工総務費 300 10,128 4,986 30

8 1 1 土木総務費 1,225 33,019 9,309 117

2 1 道路橋りょう総務費 180 10,593 4,390

3 道路新設改良費

3 1 河川総務費 360 7,387 2,932

4 1 都市計画総務費 3,280 45,463 13,394

9 1 1 常備消防費 14,455 145,381 7,884 15,993 19,052

4 水防費 37

10 1 2 事務局費 2,320 32,471 10,469

2 1 学校管理費

3 1 学校管理費

4 1 幼稚園費 6,404 190

5 1 社会教育総務費 1,275 15,432 3,916 59

6 1 保健体育総務費 240 4,455 1,868 49

2 学校給食費 360 5,473 842

37,110 722,809 7,884 167,944 21,082 560 129,141

9,944

2,782

12,726

37,110 735,535 7,884 167,944 21,082 560 129,141

児童手当
期末勤勉

手当
夜間勤務

手当
時間外勤
務手当

項　　　　　目

目

一　　般　　職　　合　　計

市　長　等　（２．１．１）

教　育　長（１０．１．２）

特　　別　　職　　合　　計

合　　　　　　　　　　　計

休日勤務
手当

管理職員
特別勤務

手当
退職手当
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  人件費予算額一覧表  1 （No.3）
(単位　千円)

款 項

1 1 1 議会費 16,247 8,158 141 41 8,340 47,985 6

2 1 1 一般管理費 348,747 113,151 1,941 547 115,639 780,069 90

14 コミュニティセンター費 13,700

2 1 税務総務費 55,105 27,765 515 152 28,432 171,324 27

3 1 戸籍住民基本台帳費 33,490 18,380 307 88 18,775 106,480 15

4 1 選挙管理委員会費 4,579 2,307 43 12 2,362 14,097 2

3 知事選挙費 5,394 5,394

4 参議院議員選挙費 6,408 6,408

5 府議会議員選挙費 806 806

5 1 統計総務費 3,390 2,127 42 9 2,178 12,407 2

2 基幹統計費 115 115

6 1 監査委員費 7,037 3,614 69 21 3,704 22,153 3

3 1 1 社会福祉総務費 85,321 44,686 835 221 45,742 270,116 39

3 1 児童福祉総務費 38,028 20,570 329 82 20,981 113,791 15

4 児童福祉施設費 52,171 30,886 593 155 31,634 182,538 28

4 1 生活保護総務費 18,221 10,856 210 51 11,117 64,220 10

4 1 1 保健衛生総務費 48,034 29,144 512 123 29,779 163,037 23

2 予防費 5,393 5,393

2 1 清掃総務費 13,636 7,233 100 205 7,538 42,446 5

5 1 1 労働諸費 1,552 922 15 4 941 4,943 1

6 1 2 農業総務費 18,246 9,422 143 62 9,627 54,638 7

7 1 1 商工総務費 19,318 8,625 146 49 8,820 52,387 7

8 1 1 土木総務費 55,517 26,828 435 150 27,413 162,542 21

2 1 道路橋りょう総務費 18,516 8,352 152 45 8,549 48,895 8

3 道路新設改良費 5,900

3 1 河川総務費 13,202 6,110 110 33 6,253 37,345 5

4 1 都市計画総務費 79,182 36,921 617 169 37,707 217,318 27

9 1 1 常備消防費 289,925 121,611 2,014 1,406 125,031 754,378 98

4 水防費 37 37

10 1 2 事務局費 56,880 25,953 445 137 26,535 155,036 19

2 1 学校管理費 2,200

3 1 学校管理費 2,300

4 1 幼稚園費 7,643 4,705 93 23 4,821 27,863 4

5 1 社会教育総務費 26,189 12,729 215 59 13,003 74,987 10

6 1 保健体育総務費 7,386 3,541 65 17 3,623 21,700 3

2 学校給食費 9,023 4,317 74 22 4,413 25,770 3

1,344,738 588,913 10,161 3,883 602,957 3,670,718 478

11,196 4,792 141 45 4,978 46,246 3

3,035 2,227 47 13 2,287 13,734 1

14,231 7,019 188 58 7,265 59,980 4

1,358,969 595,932 10,349 3,941 610,222 3,730,698 482

３節
職員手当

合計

共済組合
負担金

厚生会
負担金

項　　　　　目

目

一　　般　　職　　合　　計

市　長　等　（２．１．１）

教　育　長（１０．１．２）

特　　別　　職　　合　　計

合　　　　　　　　　　　計

地公災
負担金

４節
共済費合計

２節３節
４節合計

人員
（人）
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　１．特別職          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

期末手当
  (千円)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

4 38,484 12,726 1,156 349 52,715 7,265 59,980

3.35

20 108,780 34,923 143,703 35,036 178,739

3.35

970 87,267 87,267 87,267

994 196,047 38,484 47,649 1,156 349 283,685 42,301 325,986

4 38,484 12,726 1,156 25,477 77,843 7,324 85,167

3.35

20 108,780 34,923 143,703 36,548 180,251

3.35

966 81,134 81,134 81,134

990 189,914 38,484 47,649 1,156 25,477 302,680 43,872 346,552

△ 25,128 △ 25,128 △ 59 △ 25,187

△ 1,512 △ 1,512

4 6,133 6,133 6,133

4 6,133 △ 25,128 △ 18,995 △ 1,571 △ 20,566

 

 給与費明細書 

給　　　　　与　　　　　費

人　数
報　酬 給　料 地域手当

備　考合　計区　　分

年間支給
率(月分)

その他の
手当

計
共済費

本
 
 
年
 
 
度

その他
の特別
職

計

前
 
 
年
 
 
度

比
　
　
　
　
　
較

計

計

長　等

議　員

長　等

議　員

その他
の特別
職

議　員

長　等

その他
の特別
職
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　２．一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　（１）　総括　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

(848)
478

940,461 1,723,023 1,456,757 4,120,241 745,055 4,865,296

前
年
度

(711)
468

881,810 1,691,486 1,355,219 3,928,515 723,606 4,652,121

比
較

(137)
10

58,651 31,537 101,538 191,726 21,449 213,175

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 53,291 53,844 39,718 38,974 30,997 41,384 871,938

前年度 52,271 51,490 39,778 36,380 29,866 41,026 849,698

比　較 1,020 2,354 △ 60 2,594 1,131 358 22,240

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 7,884 167,944 21,082 560 129,141

前年度 7,640 159,375 21,147 569 65,979

比　較 244 8,569 △ 65 △ 9 63,162

　

区
分

給　　　　与　　　　費
共済費 合　計職員数

職
員
手
当
の
内
訳

備　考

職
員
手
当
の
内
訳
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　　　ア　会計年度任用職員以外の職員 ※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

(6)
478

1,723,023 1,307,628 3,030,651 602,957 3,633,608

前
年
度

(10)
468

1,691,486 1,209,653 2,901,139 592,075 3,493,214

比
較

(△4)
10

31,537 97,975 129,512 10,882 140,394

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 53,291 53,844 39,718 38,974 30,997 41,384 722,809

前年度 52,271 51,490 39,778 36,380 29,866 41,026 704,132

比　較 1,020 2,354 △ 60 2,594 1,131 358 18,677

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 7,884 167,944 21,082 560 129,141

前年度 7,640 159,375 21,147 569 65,979

比　較 244 8,569 △ 65 △ 9 63,162

区
分

職員数
給　　　　与　　　　費

共済費 合　計
備　考

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳
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　　　イ　会計年度任用職員 ※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

(842)
940,461 149,129 1,089,590 142,098 1,231,688

前
年
度

(701)
881,810 145,566 1,027,376 131,531 1,158,907

比
較

(141)
58,651 3,563 62,214 10,567 72,781

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 149,129

前年度 145,566

比　較 3,563

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度

前年度

比　較

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

区
分

職員数
給　　　　与　　　　費

共済費 合　計
備　考
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　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

増減額
（千円）

給　料 31,537

職員手当 97,975

97,975 地域手当 1,020

扶養手当 2,354

管理職手当 △ 60

住居手当 2,594

通勤手当 1,131

特殊勤務手当 358

期末勤勉手当 18,677

夜間勤務手当 244

時間外勤務手当 8,569

休日勤務手当 △ 65

管理職員特別勤務
手当

△ 9

退職手当 63,162

給与改定に伴
う増減分

その他の増減
分

制度改正に伴
う増減分

その他の増減
分

備　　　考　　説　　明　　（千円）

30,004

1,533

昇給に伴う増
加分

　増減事由別内訳（千円）区　　分
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　　（３）　給料及び職員手当の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　ア　職員１人当たり給与　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

　　　イ　初任給　
　

高校卒

大学卒

　　　ウ　級別職員数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

級
職員数
（人）

構成比
（％）

級
職員数
（人）

構成比
（％）

級
職員数
（人）

構成比
（％）

１　級 23 6.1 １　級 １　級 13 13.4

（3） (100.0) （3） (100.0)

59 15.6 19 19.6

３　級 137 36.0 ３　級 1 50.0 ３　級 28 28.9

４　級 74 19.5 ４　級 1 50.0 ４　級 14 14.4

５　級 29 7.7 ５　級 ５　級 13 13.4

６　級 48 12.7 ６　級 ６　級 9 9.3

７　級 9 2.4 ７　級 ７　級 1 1.0

（3） (100.0) （3） (100.0)

379 100.0 2 100.0 97 100.0

１　級 18 4.9 １　級 １　級 12 12.5

（4） (44.5) （1） (100.0)

56 15.3 17 17.7

（1） (11.1)

132 36.1 5 83.3 31 32.3

４　級 76 20.8 ４　級 1 16.7 ４　級 14 14.6

５　級 33 9.0 ５　級 ５　級 10 10.4

（3） (33.3)

43 11.7 11 11.5

（1） (11.1)

8 2.2 1 1.0

（9） (100.0) （1） (100.0)

366 100.0 6 100.0 96 100.0

区　分 一 般 行 政 職

２　級 ２　級

技 能 労 務 職 消  防  職
国　の　制　度

(円) (円) (円)
技 能 労 務 職(円)一 般 行 政 職(円)

消　　防　　職

計 計 計

147,900

188,700

160,100

38.9 60.8

284,707

平均給与月額（円）

285,000

平均給与月額（円） 398,247 333,020 359,721

301,161 281,740

387,760

36.1

160,100 160,100 150,600

７　級

２　級 ２　級

３　級 ３　級

２　級

計 計 計

６　級 ６　級

区  分
一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

２　級

７　級

３　級

６　級

本年度

188,700 188,700 182,200

消  防  職

3年10月1日現在

平均給料月額（円）

平 均 年 齢 （歳） 39.5

前年度

36.3

2年10月1日現在

平均給料月額（円） 296,901 277,183

平 均 年 齢 （歳）

７　級

338,543

61.8

381,140

区　　　　　　　　分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

 一般会計 125 



　　　　（級別の標準的な職務内容）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
区
分

　１　級 　２　級 　３　級 　４　級 　５　級 　６　級 　７　級

一
　
般
　
行
　
政
　
職

定型的な業
務を行う職
務

高度の知識
、技術、経
験等を要す
る職務

主任の職務 係長の職務
及びこれに
相当する職
務で規則で
定める職務
、主査の職
務

課長補佐の
職務、困難
な業務を処
理する係長
の職務及び
これに相当
する職務で
規則で定め
る職務

次長の職務
、課長の職
務及びこれ
らに相当す
る職務で規
則で定める
職務

理事の職務
、部長の職
務及びこれ
に相当する
職務で規則
で定める職
務

　

　　　エ　昇給
　

一般行政職 技能労務職 消防職

職　員　数＜Ａ＞　　　　　　　　　 （人） 478 379 2 97

昇給に係る職員数＜Ｂ＞　　 （人） 468 371 1 96

２号給 （人） 22 17 1 4

号給数別内訳 ３号給 （人） 22 18 4

４号給 （人） 424 336 88

５号給 （人）

６号給 （人）

＜Ｂ＞

＜Ａ＞

職　員　数＜Ａ＞　　　　　　　　　 （人） 468 366 6 96

昇給に係る職員数＜Ｂ＞　　 （人） 453 358 1 94

２号給 （人） 21 16 1 4

号給数別内訳 ３号給 （人） 14 9 5

４号給 （人） 418 333 85

５号給 （人）

６号給 （人）

＜Ｂ＞

＜Ａ＞

比　　率

代　表　的　な　職　種
合　計

50.097.997.9 99.0

（％） 96.8 16.7

（％）

97.9

前
　
　
　
年
　
　
　
度

97.8

区　　　　　　　　分

本
　
　
　
年
　
　
　
度

比　　率
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　　　オ　期末手当・勤勉手当　
　

6月（月分） 12月（月分）

(1.175) (1.175) (2.35)

2.225 2.225 4.45

(1.175) (1.175) (2.35)

2.225 2.225 4.45

(1.175) (1.175) (2.35)

2.225 2.225 4.45

　

　　　カ　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度
（月分） （月分） （月分） （月分）

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

　

　　　ク　特殊勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

一般行政職 技能労務職 消防職

2.4 0.1 7.2 11.6

24.7 4.3 60.0 100.0
支給対象職員の比率(％)
(３年１０月１日現在)

支 給 対 象 職 員 数 （ 人 ）

支 給 率（％）

区　　　分

備　　考
支　給　期　別　支　給　率

3.0

支 給 対 象 地 域

区　　　分

職制上の段階
、職務の級等
による加算措
置

国 の 制 度

支給率計
（月分）

　　　キ　地域手当

給料総額に対する比率(％)

定年前早期退職特例措置
（定年までの残年数×3％　加算）

国 の 指 定 基 準 に
基 づ く 支 給 率（％）

市内全域

前　年　度

478

3.0

備　考その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置
（定年までの残年数×3％　加算）

有

有

有

本　年　度

代表的な特殊勤務手当の
名称

区　　　　　分 全　職　種
代　　表　　的　　な　　職　　種

・消防事務に従事する職員の特殊勤務手当

・じん芥収集に従事する職員の特殊勤務手当
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　　　ケ　その他の手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

区　分
国の制度との
異同

同通勤手当

扶養手当

差　　　異　　　の　　　内　　　容

住居手当 同

同
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　　　  　　　　　債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
          　  　　または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書（NO．1）

　 　 債務負担行為に関する調書 a　あ

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

上記金額に利
子を加算した
額

上記金額に利
子を加算した
額

上記金額に利
子を加算した
額

上記金額に利
子及び事務費
を加算した額

上記金額に利
子を加算した
額

33,000

272,000

50,000

未　　　　　定

97,000

28,230

21,004 153,460

10,284 10,284

高齢者福
祉施設整
備に伴う
元金補給
事業

54,000
H.23
｜
R.3

くぬぎ保
育園施設
整備に伴
う元利補
給事業

H.25
｜
R.3

32,106
R.4
|

R.25

（開公）
長池駅周
辺用地購
入事業

H.24
｜
R.3

5,089

（単位　千円）
左の財源内訳（見込）令和4年度以降の

支出予定額

一般財源

高齢者福
祉施設整
備に伴う
元利補給
事業

H.18
｜
R.3

225,000

高齢者福
祉施設建
設補助事
業

H.18
｜
R.3

22,299
R.4
｜
R.9

補助金等
の財源が
確定した
とき

46,203

里の西保
育園施設
整備に伴
う元利補
給事業

H.24
｜
R.3

123,177
R.4
|

R.19
174,464

27,788

特　定　財　源
事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

182,242
R.4
｜
R.9

54,015

高齢者福
祉施設整
備に伴う
元利補償

452,000 H.14
｜
R.3

446,451
R.4
｜
R.5

27,788

54,015

80,715 27,020

25,415
R.4
|

R.18
28,230

53,695
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　　　  　　　　　債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
          　  　　または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書（NO．2）

　 　 債務負担行為に関する調書 a　あ

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

（単位　千円）
左の財源内訳（見込）令和4年度以降の

支出予定額

一般財源
特　定　財　源

事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

1,893,000

63,000

R.元
｜
R.3

617,148
R.4
｜
R.5

1,275,852 597,327 418,500 260,025

大型ごみ
収集運搬
業務委託
事業

71,000

文化パル
ク城陽施
設借上事
業

9,990,000
H.29
｜
R.3

1,598,400
R.4
｜

R.24
8,391,600 8,391,600

寺田南学
童保育所
賃貸借事
業

H.30
｜
R.3

31,149
R.4
｜
R.5

4,72014,159 9,439

31,146

5,610

山城青谷
駅周辺道
路等整備
事業

31,146
R.元
｜
R.3

21,139
R.4
｜
R.6

庁舎総合
案内事業

9,000
R.2
｜
R.3

2,805
R.4
｜
R.5

5,610

東部丘陵
線整備事
業

2,700,000
R.2
｜
R.3

966,491
R.4
｜
R.5

1,733,509 953,429 702,000 78,080

家庭ごみ
収集運搬
事業

1,213,000
R.2
｜
R.3

235,356
R.4
｜
R.7

941,424 941,424
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　　　  　　　　　債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
          　  　　または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書（NO．3）

　 　 債務負担行為に関する調書 a　あ

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

（単位　千円）
左の財源内訳（見込）令和4年度以降の

支出予定額

一般財源
特　定　財　源

事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

上記金額に利
子を加算した
額

青谷コミ
ュニティ
センター
外壁改修
等整備事
業

53,000
R.4
｜
R.5

53,000 53,000

地球温暖
化対策実
行計画策
定事業

7,000
R.4
｜
R.5

7,000

地図デー
タベース
更新事業

9,000
R.4
｜
R.5

9,000

バス運行
補助事業

53,000
R.4
｜
R.5

53,000

児童家庭
相談シス
テム導入
事業

14,000 R.3
R.4
｜
R.8

11,712 7,808

48,000 R.3 48,000

清仁保育
園施設整
備に伴う
元利補給
事業

R.3
R.4
｜

R.29
476,804 15,902 460,902

445,000

R.4
｜
R.5

48,000

富野長谷
山建設発
生土処分
事業

3,904

53,000

7,000

9,000
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　　　  　　　　　債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
          　  　　または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書（NO．4）

　 　 債務負担行為に関する調書 a　あ

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

（単位　千円）
左の財源内訳（見込）令和4年度以降の

支出予定額

一般財源
特　定　財　源

事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

府議会議
員選挙業
務委託事
業

7,000
R.4
｜
R.5

7,000 7,000

市議会議
員選挙業
務委託事
業

9,000
R.4
｜
R.5

9,000

自殺対策
計画策定
事業

4,000
R.4
｜
R.5

4,000

地域福祉
計画策定
事業

8,000
R.4
｜
R.6

8,000 8,000

4,000

9,000

衛生セン
ター整備
事業

2,000
R.4
｜
R.5

2,000 2,000

保育所給
食調理業
務委託事
業

107,000
R.4
｜
R.8

107,000

障がい者
計画策定
事業

7,000
R.4
｜
R.6

7,000 7,000

107,000
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　　　  　　　　　債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
          　  　　または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書（NO．5）

　 　 債務負担行為に関する調書 a　あ

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

（単位　千円）
左の財源内訳（見込）令和4年度以降の

支出予定額

一般財源
特　定　財　源

事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

「左の財源内訳（見込）」欄の合計は、財源内訳が未定の事項を除いて表示しています。

19,596,000 4,309,267 15,318,515

東部丘陵
線整備そ
の２事業

10,430,7782,245,714 1,848,200 747,620合計

学校給食
センター
整備事業

32,000
R.4
｜
R.5

32,000 32,000

1,124,000
R.4
｜
R.5

1,124,000 598,785 440,900 84,315

R.4
｜
R.5

26,000 8,000 18,000

道路台帳
管理シス
テム導入
事業

60,000
R.4
｜
R.6

60,000 60,000

東部丘陵
地先行整
備地区整
備事業

257,000
R.4
｜
R.5

257,000

市道３２
０１号線
整備事業

202,000
R.4
｜
R.5

202,000 181,800 20,200

257,000

準用河川
嫁付川改
修事業

26,000
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（単位　千円）

令和2年度末 令和3年度末 令和4年度末

現 　在 　高 現 　在 　高

現 　在 　高 見 　込 　額 起債見込額
元 金 償 還
見 込 額

見 　込 　額

普　通　債 21,794,961 23,713,214 3,891,180 2,927,244 24,677,150

(１) 議 会 14,580 10,860 0 3,720 7,140

(２) 総 務 2,774,804 2,857,183 407,000 109,195 3,154,988

(３) 民 生 1,714,075 1,552,765 138,180 300,565 1,390,380

(４) 衛 生 67,949 67,497 5,800 602 72,695

(５) 労 働 1,875 2,800 0 375 2,425

(６) 農 林 水 産 業 32,354 28,717 17,840 17,488 29,069

(７) 商 工 29,570 28,690 20,300 940 48,050

(８) 土 木 3,814,782 5,161,453 1,071,400 332,810 5,900,043

(９) 都 市 計 画 5,841,974 6,541,483 1,458,000 1,253,478 6,746,005

(１０) 消 防 施 設 3,637,706 3,489,640 195,840 364,896 3,320,584

(１１) 教 育 3,865,292 3,972,126 576,820 543,175 4,005,771

災害復旧債 74,305 43,798 0 30,618 13,180

(１) 庁 舎 等 68,619 38,976 0 29,753 9,223

(２) 土 木 5,686 4,822 0 865 3,957

そ　の　他 18,382,976 18,392,936 480,640 1,308,891 17,564,685

(１) 減 収 補 塡 債 1,530,763 1,505,723 5,040 31,030 1,479,733

(２) 減 税 補 塡 債 150,999 104,764 0 37,025 67,739

(３) 臨時財政対策債 12,647,908 12,926,007 475,600 1,040,154 12,361,453

(４) 退 職 手 当 債 4,032,406 3,835,542 0 200,682 3,634,860

(５) 調 整 債 20,900 20,900 0 0 20,900

合　　　計 40,252,242 42,149,948 4,371,820 4,266,753 42,255,015

 地方債に関する調書 

　　 地方債の令和２年度末における現在高並びに令和３年度末及び令和４年度末における
　　 現在高の見込みに関する調書

区　　　分
令和4年度中増減見込
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議案　第２号

令 和 ４ 年 度

(２０２２年度)

城陽市国民健康保険事業特別会計予算

 国民健康保険事業特別会計 135 



城 陽 市 国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 予 算 大 綱

 

   歳　　入 （単位　千円）

予 算 額

8,776,339

6,658,795保険給付費等交付金

一般会計繰入金

1,490,461

4.

1.

府 支 出 金2.

544,0893. 繰 入 金

 ( 2 0 2 2 年 度 )
令 和 ４ 年 度

項 　　目 内　　　        　　容

1,489,438一般被保険者保険料

6,658,794

国民健康保険料

そ の 他 32,994

594,089

歳　　　入　　　合　　　計
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   歳　　出 （単位　千円）

予 算 額

一般被保険者療養給付費に係る経費 5,619,441

一般被保険者療養費に係る経費 79,555

一般被保険者高額療養費に係る経費 812,537

出産育児一時金に係る経費 17,632

葬祭費に係る経費 5,300

一般被保険者医療給付費納付金に係る経費 1,374,027

一般被保険者後期高齢者支援金等納付金に係る経費 456,037

介護納付金に係る経費 159,818

人間ドック等健康診断の助成に係る経費 35,373

国保ヘルスアップ事業に係る経費 4,014

特定健診・特定保健指導に係る経費 68,066

8,776,339

6,562,336

歳　　　出　　　合　　　計

1,990,770
国 民 健 康 保 険
事 業 費 納 付 金

3.

35,873総 務 費

保 健 事 業 費 129,715

そ の 他 57,645

内　　　        　　容項 　　目

4.

5.

1. 国民健康保険事務に係る経費 17,447

2. 保 険 給 付 費
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　令和４年度(2022年度)城陽市国民健康保険事業特別会計予算は、次に定めると

ころによる。

　（歳入歳出予算）

第 １ 条 　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 8,776,339千円と定める｡

２ 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳

入歳出予算」による。

　（一時借入金）

第 ２ 条　　　   地方自治法第２３５条の３第２項の規定に基づく一時借入金の借入れ

の最高額は、 600,000千円と定める。

令和４年２月２１日  提出

　　 　(２０２２年)

奥田　敏晴城陽市長　

 （２０２２年度）
令和４年度 城陽市国民健康保険事業特別会計予算
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　１．一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

(22) 13,533 761 14,294 667 14,961

前
年
度

(21) 13,025 753 13,778 645 14,423

比
較

(1) 508 8 516 22 538

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 761

前年度 753

比　較 8

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度

前年度

比　較

　

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

区
分

職員数
給　　　　与　　　　費

共済費 合　計

 給与費明細書 

備　考
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 議案　第３号

令 和 ４ 年 度

(２０２２年度)

城陽市寺田財産区特別会計予算

 寺田財産区特別会計 157 



城 陽 市 寺 田 財 産 区 特 別 会 計 予 算 大 綱

 

   歳　　入 （単位　千円）

予 算 額

鴻の巣会館使用料等 10,572

土地貸付収入 6,074

線下補償料 4,015

38,376

1. 財 産 収 入 22,565

寺田財産区基金繰入金

項 　　目 内　　　        　　容

令 和 ４ 年 度

諸 収 入 雑入 3,356

 ( 2 0 2 2 年 度 )

歳　　　入　　　合　　　計

4. そ の 他 3

2. 繰 入 金 12,452

3.
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   歳　　出 （単位　千円）

予 算 額

管理会の運営に係る経費 2,435

財産区事務に係る経費 5,298

鴻の巣会館等の管理運営に係る経費 20,813

墓地の管理に係る経費 3,967

38,376

内　　　        　　容

総　 　務 　　費1.

項 　　目

37,376

歳　　　出　　　合　　　計

2. 予 備 費 1,000
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　令和４年度(2022年度)城陽市寺田財産区特別会計予算は、次に定めるところに

よる。

　（歳入歳出予算）

第 １ 条 　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 38,376千円と定める｡

２ 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳

入歳出予算」による。

令和４年２月２１日  提出

　　 　(２０２２年)

城陽市寺田財産区特別会計予算
 （２０２２年度）

城陽市長　 奥田　敏晴

令和４年度
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　１．特別職          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

期末手当
  (千円)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

7 1,668 1,668 1,668

7 1,668 1,668 1,668

7 1,668 1,668 1,668

7 1,668 1,668 1,668

 

本
 
 
年
 
 
度

その他
の特別
職

計

前
 
 
年
 
 
度

比
　
　
　
　
　
較

計

計

長　等

議　員

長　等

議　員

その他
の特別
職

議　員

長　等

 給与費明細書 

給　　　　　与　　　　　費

人　数
報　酬 給　料 地域手当

備　考合　計区　　分

年間支給
率(月分)

その他の
手当

計
共済費

その他
の特別
職
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　２．一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

（5） 7,956 1,184 9,140 1,206 10,346

前
年
度

（5） 7,939 1,180 9,119 1,147 10,266

比
較

17 4 21 59 80

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 1,184

前年度 1,180

比　較 4

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度

前年度

比　較

　

職
員
手
当
の
内
訳

備　考
区
分

給　　　　与　　　　費
共済費 合　計職員数

職
員
手
当
の
内
訳
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議案　第４号

城陽市介護保険事業特別会計予算

令 和 ４ 年 度

(２０２２年度)

 介護保険事業特別会計 169 



城 陽 市 介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 予 算 大 綱

 

   歳　　入 （単位　千円）

予 算 額

介護給付費負担金 1,033,603

調整交付金 273,904

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 62,170

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支援事業） 50,820

介護給付費交付金 1,556,455

地域支援事業支援交付金 83,929

介護給付費負担金 839,907

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業） 38,856

地域支援事業交付金（介護予防・日常生活支援総合事業以外の地域支援事業） 25,410

一般会計繰入金 954,298

介護給付費準備基金繰入金 100,000

6,475,151

1,054,298

1.

3.

保 険 料

2. 1,442,067

1,640,384

国 庫 支 出 金

支払基金交付金

1,433,835

項 　　目

第１号被保険者保険料

令 和 ４ 年 度
 ( 2 0 2 2 年 度 )

内　　　        　　容

904,173

5. 繰 入 金

歳　　　入　　　合　　　計

6. 394そ の 他

4. 府 支 出 金
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   歳　　出 （単位　千円）

予 算 額

介護認定審査会に係る経費 12,956

要介護認定に係る経費 43,689

居宅介護等サービス給付費に係る経費 2,086,998

地域密着型介護等サービス給付費に係る経費 1,119,376

施設介護等サービス給付費に係る経費 1,917,460

居宅介護等サービス計画給付費に係る経費 251,041

高額介護等サービス費に係る経費 119,059

特定入所者介護等サービス費に係る経費 197,139

介護予防・生活支援サービスに係る経費 274,535

介護予防ケアマネジメントに係る経費 31,014

包括的支援に係る経費 93,982

生活支援体制の整備に係る経費 5,545

認知症総合支援に係る経費 17,117

6,475,151

総 務 費1.

保 険 給 付 費

項 　　目

83,760

5,787,4422.

内　　　        　　容

161,0884. そ の 他

3. 地域支援事業費

歳　　　出　　　合　　　計

442,861
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　令和４年度(2022年度)城陽市介護保険事業特別会計予算は、次に定めるところ

による。

　（歳入歳出予算）

第 １ 条 　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 6,475,151千円と定める｡

２ 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳

入歳出予算」による。

　（債務負担行為）

第 ２ 条   地方自治法第２１４条の規定に基づき債務を負担することができる事

項、期間及び限度額は、「第２表　債務負担行為」による。

　（一時借入金）

第 ３ 条   地方自治法第２３５条の３第２項の規定に基づく一時借入金の借入れ

の最高額は、 500,000千円と定める。

令和４年２月２１日  提出

　　 　(２０２２年)

城陽市長　

令和４年度
 （２０２２年度）

城陽市介護保険事業特別会計予算

奥田　敏晴
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事　　　　　項

令和４年度
令和６年度

8,000    

期　　間

 第２表  債務負担行為 

(単位　千円)

限    度    額

第９期介護保険事業計画等策定事業
自：
至：
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　１．特別職          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

期末手当
  (千円)

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

37 9,047 9,047 9,047

37 9,047 9,047 9,047

37 9,197 9,197 9,197

37 9,197 9,197 9,197

△ 150 △ 150 △ 150

△ 150 △ 150 △ 150

 

前
 
 
年
 
 
度

比
　
　
　
　
　
較

計

計

長　等

議　員

長　等

議　員

その他
の特別
職

計

議　員

その他
の特別
職

長　等

 給与費明細書 

給　　　　　与　　　　　費

人　数
報　酬 給　料 地域手当

備　考合　計区　　分

年間支給
率(月分)

その他の
手当

計
共済費

本
 
 
年
 
 
度

その他
の特別
職

 介護保険事業特別会計 190 



　
　２．一般職　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※（　）内は、短時間勤務職員数の外書きである。

報　酬 給　料 職員手当 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本
年
度

(20) 31,240 5,973 37,213 5,465 42,678

前
年
度

(20) 31,542 6,300 37,842 5,480 43,322

比
較

△ 302 △ 327 △ 629 △ 15 △ 644

　

区　分 地域手当 扶養手当 管理職手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 期末勤勉手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本年度 5,973

前年度 6,300

比　較 △ 327

区　分 夜間勤務手当
時間外勤務

手当
休日勤務手当

管理職員特別
勤務手当

退職手当

(千円) 　　　(千円) (千円) (千円) (千円)

本年度

前年度

比　較

　

共済費 合　計職員数

職
員
手
当
の
内
訳

職
員
手
当
の
内
訳

備　考
区
分

給　　　　与　　　　費
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a

        債務負担行為で令和５年度以降にわたるものについての令和３年度末までの支出額
        または支出額の見込み及び令和４年度以降の支出予定額等に関する調書

    債務負担行為に関する調書 a

期間 金　　額 期間 金　　額
国　府
支出金

地方債 その他

「左の財源内訳（見込）」欄の合計は、財源内訳が未定の事項を除いて表示しています。

8,000 8,000

8,000

左の財源内訳（見込）
（単位　千円）

令和4年度以降の
支出予定額

合計 8,000

特　定　財　源
一般財源

事項 限　度　額

令和3年度末までの
支出額

第９期介
護保険事
業計画等
策定事業

8,000
R.4
｜
R.6

8,000
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議案　第５号

令 和 ４ 年 度

(２０２２年度)

城陽市後期高齢者医療特別会計予算
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城 陽 市 後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 予 算 大 綱

 

   歳　　入 （単位　千円）

予 算 額

1,513,155

後 期 高 齢 者
医 療 保 険 料

245,980

1.

一般会計繰入金

1,573

項 　　目

後期高齢者医療保険料

令 和 ４ 年 度
 ( 2 0 2 2 年 度 )

内　　　        　　容

1,265,602

2.

そ の 他3.

繰 入 金

歳　　　入　　　合　　　計
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   歳　　出 （単位　千円）

予 算 額

1,513,155

1,509,480保険料の納付に係る経費

3. そ の 他 2,501

2.
後期高齢者医療
広域連合納付金

1. 総 務 費 保険料の徴収に係る経費

項 　　目

1,174

内　　　        　　容

歳　　　出　　　合　　　計
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　令和４年度(2022年度)城陽市後期高齢者医療特別会計予算は、次に定めるとこ

ろによる。

　（歳入歳出予算）

第 １ 条 　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 1,513,155千円と定める｡

２ 　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳

入歳出予算」による。

令和４年２月２１日  提出

　　 　(２０２２年)

 （２０２２年度）

城陽市長　

令和４年度 城陽市後期高齢者医療特別会計予算

奥田　敏晴
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